PODER EXECUTIVO - SEÇÃO II  | DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO AMAZONASManaus, sexta-feira, 26 de agosto de 202222

<#E.G.B#104076#22#106041>
<#E.G.B#104076#22#106041/>

Companhia Amazonense de
Desenvolvimento e Mobilização de

Ativos -  CADA.
<#E.G.B#104083#22#106048>

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 009/2022-CADA
Termo de Contrato nº 009/2022-CADA. Firmado: 19.08.2022. Partes:
COMPANHIA AMAZONENSE DE DESENVOLVIMENTO E MOBILIZAÇÃO
DE ATIVOS - CADA e EDUARDO GOMES DA FROTA. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS EVENTUAIS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA
DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA. Vigência: 19/08/2022 a
18/08/2023. Valor Global: R$ 22.800,00 (vinte e dois mil e oitocentos reais).
NAD: 022.08/2022. Fund. Legal: Art. 29, II da Lei 13.303/2016. Parecer nº
021/2022 - ASJUR/CADA. Processo nº 01.01.014501.000052/2022-16.

ACRAM SALAMEH ISPER JR
Diretor-Presidente da Companhia Amazonense de Desenvolvimento e

Mobilização de Ativos
<#E.G.B#104083#22#106048/>

Protocolo 104083

Agência Amazonense de
Desenvolvimento Econômico,  Social e

Ambiental -  AADESAM
<#E.G.B#104104#22#106069>

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
O PRESIDENTE DA AGÊNCIA AMAZONENSE DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO, SOCIAL E AMBIENTAL - AADESAM, no uso de suas
atribuições legais, CONSIDERANDO o teor do PREGÃO PRESENCIAL
Nº 010/2022/CL/AADESAM. OBJETO: CONTRATAÇÃO NO RAMO
DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - TIC,
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE SISTEMAS E APLICATIVOS
MÓVEIS CUSTOMIZÁVEIS E EM OPERAÇÃO DE CALL CENTER
DIRECIONADOS A GESTÃO PÚBLICA QUE PROPORCIONEM SOLUÇÃO
EM GOVERNANÇA DE COMUNICAÇÃO ENTRE A ADMINISTRAÇÃO
E A SOCIEDADE LOCAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
AADESAM E SEUS PROJETOS.

RESOLVE:

ADJUDICAR e HOMOLOGAR, o objeto do certame supramencionado, a
empresa: SASI COMUNICAÇÃO ÁGIL LTDA, CNPJ: 35.379.670/0001-45.

Manaus, 26 de agosto de 2022.

ERICK HUDSON DA SILVA ALVES
Presidente da AADESAM

<#E.G.B#104104#22#106069/>

Protocolo 104104

Protocolo 104076

ANEXO I DA PORTARIA Nº 101/2022/GP/FAAR

RELAÇÃO DE MEMBROS DA COMISSÃO RESPONSÁVEIS PELO
ACOMPANHAMENTO DE CONTAS PÚBLICAS NO SISTEMA DE

GESTÃO DE CONTAS PÚBLICAS – SEFAZ.

NOME FUNÇÃO

Victor Aurelio de Figueiredo Borges Presidente

Ítalo Alexandre Assenço Viana Membro

Luana Caroline Benitah de Moraes Membro

Maria De Lourdes Maia de Lima Membro

Agência Amazonense de
Desenvolvimento Cultural – AADC

<#E.G.B#104095#22#106060>

EXTRATO - CONTRATO AADC N.º 235/2022
Espécie: Contrato AADC N.º 235/2022; Processo N.º 1352/2022; Partes:
Agência Amazonense de Desenvolvimento Cultural - AADC (CNPJ:
13.659.617/0001-65) e Lopes e Marinho Ltda-ME (Inovar Soluções) (CNPJ:
08.046.464/0001-40); Objeto: Contratação de empresa especializada em
serviço de produção cenográfica de decoração com fornecimento do material,
montagem, desmontagem e manutenção, dos eventos vindouros a serem
realizados por esta agência cultural (Adesão à Ata de Registro de Preços
Nº 025/2022-FETEC/RR - Pregão Presencial Nº 025/2022-FETEC/RR);
Fundamento: na Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, o artigo 3º, incisos I a III
da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o decreto nº 7.892 de 23/01/2013
e o decreto nº 3.555 de 08 de agosto de 2000 e Decreto 40.674/2019; Valor
Global do Contrato: R$ 4.824.311,16 (Quatro Milhões, Oitocentos e Vinte
e Quatro Mil, Trezentos e Onze Reais e Dezesseis Centavos); Dotação
Orçamentária: CG 01/2021; Prazo de Vigência: 12 (doze) meses podendo
ser prorrogado mediante Aditivo Contratual. Data da Assinatura: 25 de
agosto de 2022.

EDVAL MACHADO JÚNIOR
Presidente

<#E.G.B#104095#22#106060/>

Protocolo 104095
<#E.G.B#104094#22#106059>

EXTRATO - 1.º TERMO ADITIVO CONTRATO N.º 281/2021
Espécie: 1.º Termo Aditivo ao Contrato AADC n.º 281/2021; Processo n.º
1123/2021; Partes: Agência Amazonense de Desenvolvimento Cultural -
AADC (CNPJ: 13.659.617/0001-65) e KELP - Serviços Médicos Ltda (CNPJ:
03.072.191/0001-95); Objeto: O presente termo visa a prorrogação do
contrato n.º 281/2021-AADC com aporte e acréscimo quantitativo equivalente
a 20,77% (Vinte Inteiros e Setenta e Sete) por cento, sobre o valor original
referente a Contratação de empresa especializada em serviços de clínica
de saúde ocupacional para elaboração de aso admissional, demissional,
mudança de função, retorno ao trabalho e periódico, para atender as
necessidades da Agência Amazonense de Desenvolvimento Cultural -
AADC; Fundamento: Art. 57, II, Art. 65, I, “b” e § 1º Lei n.º 8.666/1993; Prazo
de Vigência: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 22 de agosto de 2022.

EDVAL MACHADO JÚNIOR
Presidente

<#E.G.B#104094#22#106059/>

Protocolo 104094

ramais 7541 | 7542 | 7543

Você pode tirar suas dúvidas,
receber orientações para
dificuldades técnicas e outros,
com nossa equipe de suporte.

PUBLICAÇÃO DE MATÉRIAS

2101-7500
Estamos a disposição para ajudá-los.

VÁLIDO SOMENTE COM AUTENTICAÇÃO